
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «21» мая 2024 г. № 1126 
 

г. КОТЛАС 

 

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднику 

«Международный день защиты детей» на территории городского округа «Котлас» 

 

В целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей 

городского округа «Котлас» услугами организаций культуры, создания условий для 

массового отдыха жителей городского округа «Котлас», обеспечения взаимодействия 

структурных подразделений органов администрации городского округа «Котлас», 

организаций, расположенных на территории городского округа «Котлас», на основании 

п.п. 17, 20, 34 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа Архангельской 

области «Котлас»,  администрация  городского  округа Архангельской области «Котлас» 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Организовать 01 июня 2024 года праздник «Международный день защиты детей» 

на территории городского округа «Котлас». 

2. Утвердить план мероприятий праздника «Международный день защиты детей» 

на территории городского округа «Котлас» согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

3. Аппарату администрации городского округа «Котлас» обеспечить 

информирование населения о проведении празднования Международного дня защиты 

детей. 

4. Рекомендовать ОМВД России «Котласский» обеспечить общественный порядок, 

безопасность дорожного движения и безопасность участников массового мероприятия: 

- в городском парке 01 июня 2024 года с 16:00 до 20:00. 

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 

Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления 

по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Авилкина Э. В. 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

 

                                                   

                                                       Д.Д. Шевела 

 

 



                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                                              к постановлению 

                                                                                                                               администрации городского    

                                                                                                             округа «Котлас» 

                                                                                                                                от «21» мая 2024 г. № 1126 

 

План мероприятий праздника «Международный день защиты детей»  

на территории городского округа «Котлас» 

№ 

п/п 
Дата 

Время 

(от – до) 
Наименование мероприятия Место проведения 

Городской парк (г. Котлас, ул. Конституции, 1Б) 

1. 01.06.2024 16:00-18:00 

Театрализованная программа 

«ЗамеЧтательное лето или детство 

без границ» (фотозоны, мастер-

классы, аквагримм, рисуем на 

асфальте, аллея гигантских 

раскрасок, флешмоб с мыльными 

пузырями и т.д.) 

Городской парк 

2. 01.06.2024 16:00-18:00 Игра «Безопасное лето» Городской парк 

3. 01.06.2024 16:00-18:00 
Площадка «Мобильные правила 

дорожного движения» 
Городской парк 

4. 01.06.2024 16:00-18:00 Фестиваль Движения Первых Городской парк 

5. 01.06.2024 18:00-20:00 Дискотека Городской парк 

МУ ДО «Центр дополнительного образования»  (г. Котлас, ул. Маяковского, д.30) 

1. 31.05.2024 09:00-15:00 
День защиты детей в лагере 

«Незабудка» «Планета Детства» 
ЦДО 

Муниципальное учреждение «Молодежный Центр» 

1. 
28.05.2024-

04.06.2024 
- 

Сетевое мероприятие, посвященное 

Международному Дню защиты детей 

Объекты МУ 

«Молодежный Центр» 

Отдел «Вычегодский Дом культуры» (пос. Вычегодский, ул. Ульянова, 27) 

1. 31.05.2024 10:00-12:00 
Интерактивная театрализованная 

программа «Краски лета» 
Площадь ДК 

Отдел «Лимендский Дом культуры (г. Котлас, ул. Заполярная, 20) 

1. 31.05.2024 13:00-14:30 
Интерактивная программа «Летние. 

Жаркие. Твои каникулы» 
Площадь ДК 

Отдел Дом культуры «Октябрь» (г. Котлас, ул. Салтыкова-Щедрина, 2) 

1. 31.05.2024 10:00-12:00 
Интерактивная программа «Летние. 

Жаркие. Твои каникулы» 
Площадь ДК 

МУК «Котласский краеведческий музей» (г. Котлас, ул. Виноградова, 22) 

1. 01.06.2024 12:00-13:00 

Музыкальная программа  

«Раз словечко, два словечко – будет 

песенка» 

Музей 

МУК «Котласский драматический театр» 

1. 01.06.2024 11:00 
Спектакль «Как Кощей женился»  

Ю. Боганов 

Большой зал Котласского 

Дворца культуры 

МУК «Котласская централизованная библиотечная система» 

1. 30.05.2024 10:00 

Развлекательная программа «Шар 

воздушный не скучай, с нами весело 

играй» 

Городская детская 

библиотека, г. Котлас, 

ул. Карла Маркса, 12 

2. 30.05.2024 11:00 
Школа полезных наук «Мир такой 

прекрасный, но небезопасный» 

Городская детская 

библиотека, г. Котлас, 

ул. Карла Маркса, 12 



 

3. 01.06.2024 15:00 
Литературная игра «Разноцветный 

мир детства». 

Библиотека-филиал № 12,  

г. Котлас, ул. Школьная, 5 

4. 03.06.2024 12:00-17:00 
«Улыбнись планета»  (конкурс 

рисунков па асфальте) 

Библиотека-филиал № 2, 

г. Котлас, ул. 

Володарского, 119 

5. 03.06.2024 10:00 
Ретроспектива «История семейных 

фотографий» 

Городская детская 

библиотека, г. Котлас, 

ул. Карла Маркса, 12 


	‎D:\Праздники\Международный день защиты детей\2024\Постановление. День защиты детей.docx‎
	‎D:\Праздники\Международный день защиты детей\2024\Приложение. День защиты детей.doc‎

